Унифицированная форма № Т-6

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

 Код

Форма по ОКУД 0301005

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №16

«Аленка»» городского округа Спасск –Дальний.

по ОКПО

наименование организации

 Номер

документа

Дата

составления

2-а 09.01.2023

ПРИКАЗ

Об утверждении плана

по противодействию коррупции

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 5).

2. Создать в МБДОУ  детский сад № 16 «Аленка» комиссию по антикоррупционной

политике в составе:

Председатель комиссии – заведующий МБДОУ  детский сад № 16 «Аленка» Плакса Ю.С.

Члены комиссии:

- ответственный по противодействию коррупции в МБДОУ  детский сад № 16 «Аленка»

старший воспитатель – Н.А. Кулик;

-заместитель заведующего по АХЧ– Е.М. Карташова;

- делопроизводитель – В.В. Сапрыкина;

- родитель – О.О. Служенко

3. Утвердить план мероприятий на текущий 2023 - 2024 учебный год по предотвращению

коррупции в МБДОУ  детский сад № 16 «Аленка»  (Приложение 6).

4. Ответственному по противодействию коррупции в МБДОУ  детский сад № 16 «Аленка»

старший воспитатель – Н.А. Кулик 1 раз в квартал на 1 число месяца следующего отчетным

периодом, предоставлять информацию об исполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции.

5. Ответственному за работу официального сайта МБДОУ  детский сад № 16 «Аленка» старший

воспитатель – Н.А. Кулик обеспечить своевременное представление